wa Mufakkirūn Mu'āṣirūn, Lamḥah Min Hayātihim

wa Ta'rīf bi Mu'allafātihim, bagian XII, cet. 1

(Damaskus: Dar al-Qalam, 2001), 12. Lihat juga

Nurul Fatoni, Uzlah Menurut Doktor Wahbah al-

Zuḥailī, <www.Tripud.com>
2
Ayah al-Zuḥailī, wafat pada hari Jum'at

sore tanggal 13 Jumadil Ula 1395 H/ 23 Maret 1975

M. Sedangkan Ibunnya wafat pada hari Ahad 11

Jumadil Akhirah 1404 H/ tanggal 13 Maret 1984 H.

Nurul Fatoni, Uzlah, 13.
3
Nama sendiri kadang tidak dikenal, yang

dikenal justru profesi atau pekerjaannya. Misalnya

Hujjatul Islam imam Abu Bakar Ahmad ibn Ali Ar-

Razi al-Jassas al-Hanafi, dikaitkan dengan kata al-

Jassas, karena profesinya sebagai pedagang kapur

kita sendiri. Earl Babbie, The Practice of Social

Research (California: Wadasworth Publishing Co.,

1986), 5
8
Syaikh Mahmud Yasin merupakan salah

satu Muassis (pemimpin) Jam'iyah an-Nahd{ah al-

adabiyah, Jam'iyah al-'Ulamā, Rābiṭah al-'Ulamā,

Jam'iyah al-Hidāyah al-Islāmiyah, beliau wafat pada

tahun 1367 H / 1948 M. Badi'i al-Sayyid al-Lahham,

20.
9
Beliau adalah pemimpin Jam'iyah al-

Tahżib wa at-Ta'līm, wafat pada tahun 1387 H/1958

M.
10

Beliau seoarng ulama mażhab Hanafi,

pengurus Rabiṭah al-'Ulamā Damaskus, wafat pada

tahun 1411 H/1990 M.
11

Beliau seorang ulama mazhab Hambali,

Dekan pertama fakultas Syari'ah Universitas

Damaskus, wafat pada tahun 1382 H/ 1962 M.
12

Syaikh al-Rankusy seorang Mudir

(pimpinan) Dar al-Hadis al-Asyrafiyah Damaskus,

beliau murid terbaik dari Syaikh Badruddin al-Husni

dan Syaikh Muhammad Abu al-Khair al-Maidani,

wafat pada tahun 1405 H/ 1985 M.